
Školní časopis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

 

 

   

 

ZŠ Věrovany                                školní rok 2021/2022 

 



 

 

1 

 

Zamyšlení na úvod 
Již třetím rokem Vás zdravíme a je to tu zas……začátek školního roku 2021 /2022 a další již 

8. číslo našeho školního časopisu Věrovánkoviny. Trochu jsme pozměnili grafiku a letos bude 

časopis růžový. Stejně jako náš pohled do budoucnosti. 

Vždy na začátku školního roku, tak i letos bych Vás ráda informovala o tom, co se v průběhu 

prázdnin a letního volna ve škole událo. 

Tyto prázdniny jsme školu zvelebovali více zgruntu. 

Došlo na plánovanou rekonstrukci školní kuchyňky v rámci dotací IROP, celý prostor se rozšířil 

probouráním příčky. Vznikla krásná prostorná a světlá učebna pro vaření, pečení, zavařování, 

zdobení perníčků, tvarování vizovického těsta. Můžeme tu dělat vše, co Vás s jídlem a jeho 

přípravou jen napadne. Zabydlel se tu již několikátý rok kroužek Masterchefa a vaří se i v rámci 

školní družiny a praktických činností.  

Kuchyňka má nové plastové dveře na zahradu a na kuchyňskou linku však stále čekáme (měla 

by být instalována v průběhu tohoto měsíce). Každopádně v příštím čísle přiložíme i obrazovou 

dokumentaci. 

V prvním patře jsme zrenovovali WC a splňuje podmínky pro WC určené imobilním žákům. 

Škola je dále opatřena „schodolezem“ tak, aby se i tito žáci dostali do horních učeben. 

Děti si mezitím užily prázdnin, odpočinuly si a načerpaly nové zážitky. 

Stále však vzpomínají na školu v přírodě, která se opravdu povedla (viz str.3). 

Pak kluci a holky přišli do krásné čistě vymalované školy a ihned zčerstva jsme se ptali našich 

prváčků na vše, co nás zajímalo. Jejich odpovědi Vás jistě pobaví na str. 5 a 6. 

V rámci prvního týdne jsme vyrazili na procházku, jen to počasí nám trochu nepřálo (str. 4). 

Uvidíme, jak nám tento školní rok z hlediska Covidu udělá čáru přes rozpočet, ale my se jen 

tak nelekneme……ani žádných strašidel na Věrovanském strašidlení. Letos jsme ho 

zorganizovali i v rámci školní družiny a byl určen pro děti z naší školy (viz str.9) opět s ohledem 

na zvyšující se počet lidí s onemocněním. 

Časopis Věrovánkoviny vede nová redakční rada, která se Vám představuje v úvodu našeho 

časopisu. 

Držme jí palce, ať štafetu hrdě nese dál a nepovolí v kvalitě. 

                                                                                        Mgr. Jana Pospíšilová – ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

Redakční rada se představuje 
Už třetím rokem vám přinášíme v našem školním časopise informace o dění 

v Základní škole Věrovany. I v tomto školním roce se těší na vaši přízeň 

redaktorky, které v zájmovém kroužku připravují novinky a zajímavosti. Jsme 

rádi, že nás čtete!                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Terísek a Pája 

paní učitelka paní ředitelka 

Klaris a Messi Lili a Naty 



 

 

3 

 

Vzpomínky na školu v přírodě 
Pořád vzpomínáme na školu v přírodě v Karlově pod Pradědem. Bydleli jsme pět dnů 

v penzionu Praděd. Koupali jsme se v rybníce, chodili na hřiště, stavěli domečky pro skřítky a 

šneky, opékali si špekáčky. Předposlední den jsme byli na výletě v Malé Morávce. Měli jsme i 

bahenní bitku, bylo to hrozné a vrátili jsme se na penzion jak strašidla. Celý týden nám počasí 

přálo, jenom poslední noc byla bouřka. Už se těšíme na další zážitky. 

                                                                                                                                      Lili a Naty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 

Příroda okolí Věrovan 
Hned první týden ve škole jsme se vydali na přírodovědnou vycházku do okolí Věrovan. V 8:00 

jsme vyrazili ze školy do přírody. Cestou jsme viděli podzimní pavučiny na keřích, dozrávající 

šípky a podzimní květiny. V trávě jsme zahlédli ještěrky, šneky a kobylky. Zpočátku byla mlha, 

ale pak vylezlo slunce a hezky nás hřálo. Z vycházky jsme se vrátili do školy. 

                                                                                                                               Klaris a Messi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

Jací jsou naši prvňáčci 
 

I letos máme šikovné prvňáčky. Přinášíme vám jejích odpovědi na několik otázek. Otázky 

sestavily redaktorky, rozdělily si žáky a postupně je vyzpovídaly. 

 
Čím chceš být, až budeš velký? Proč? 

Traktorista, mám rád traktory. 

Jaké zvířátko máte doma nebo u babičky? 

Kočku a želvu, želva se mi líbí. 

Jaká je tvoje oblíbená hračka? 

Plyšový pejsek. 

Co rád děláš ve volném čase? 

Jezdím na kole. 

Jaké jméno by sis vybral, kdybys to mohl změnit? 

Nechci jiné jméno. 

 

 

Čím chceš být, až budeš velký? Proč? 

Stavitelem, baví mě něco stavět. 

Jaké zvířátko máte doma nebo u babičky?  

Husy, psy Bena a Maxe. Psy mám rád. 

Jaká je tvoje oblíbená hračka? 

Zbraň na kuličky, ale nemám kuličky, abych nikomu neublížil.  

Co rád děláš ve volném čase? 

Hraju si na trampošce.  

Jaké jméno by sis vybral, kdybys to mohl změnit? 

Denis. 

 

 

Čím chceš být, až budeš velká? Proč? 

Policajtka, protože policajti chytají zlé lidi. 

Jaké zvířátko máte doma nebo u babičky? 

Kočku Sisinku a kocoura Kevina. Líbí se mi panda. 

Jaká je tvoje oblíbená hračka? 

Lego Friends. 

Co ráda děláš ve volném čase? 

Hraju si se sestrou.  

Jaké jméno by sis vybrala, kdybys to mohla změnit? 

Nikola 

 

 

Čím chceš být, až budeš velký? Proč? 

Kuchařem, protože doma pomáhám při vaření.   

Jaké zvířátko máte doma nebo u babičky? 

Králíky, fenku Čertici a kocoury Nosíka a Piráta. 

Jaká je tvoje oblíbená hračka? 

Auto.  

Co rád děláš ve volném čase? 

Hraju si, ale nejraději čtu.  

Jaké jméno by sis vybral, kdybys to mohl změnit? 

Svoje.   

 

 

 



 

 

6 

 

Čím chceš být, až budeš velký? Proč? 

Zubařem, protože je zubařů málo. 

Jaké zvířátko máte doma nebo u babičky? 

Kočičky Marušku, Veverku, Očko a Mazlíka. 

Jaká je tvoje oblíbená hračka? 

Robot z lega.  

Co rád děláš ve volném čase? 

Hraju si s legem.  

Jaké jméno by sis vybral, kdybys to mohl změnit? 

Nechci jiné jméno.  

 

Čím chceš být, až budeš velký? Proč? 

Automechanikem, protože to dělá tatínek a mě to baví. 

Jaké zvířátko máte doma nebo u babičky? 

Psa Beníka. 

Jaká je tvoje oblíbená hračka? 

Hrací meč.  

Co rád děláš ve volném čase? 

Houpu se na houpačce.  

Jaké jméno by sis vybral, kdybys to mohl změnit? 

Líbí se mi to jméno, jaké mám. 

 

Čím chceš být, až budeš velká? Proč? 

Zpěvačkou, protože ráda zpívám. 

Jaké zvířátko máte doma nebo u babičky?  

Kočky, ale líbí se mi koně. 

Jaká je tvoje oblíbená hračka?  

Lego, ráda stavím a pak se s tím hraju. 

Co ráda děláš ve volném čase? 

Maluji si vodovkami. 

Jaké jméno by sis vybrala, kdybys to mohla změnit? 

Agnes, to se mi líbí a jsem ráda, když mi tak říkají. 

 

Čím chceš být, až budeš velká? Proč?  

Zdravotní sestrou, líbí se mi to.  

Jaké zvířátko máte doma nebo u babičky? 

Kocoura Honzíka a psa Najky. Mám ráda koně. 

Jaká je tvoje oblíbená hračka? 

Panenky.  

Co ráda děláš ve volném čase? 

Chodím na procházky.  

Jaké jméno by sis vybrala, kdybys to mohla změnit? 

Natálka. 

 

Čím chceš být, až budeš velká? Proč?  

Gymnastkou, chodím na gymnastiku a baví mně to.  

Jaké zvířátko máte doma nebo u babičky? 

Husi, ptáky, papouška a králíky. 

Jaká je tvoje oblíbená hračka? 

Figurková panenka.  

Co ráda děláš ve volném čase? 

Skáču na trampolíně.  

Jaké jméno by sis vybrala, kdybys to mohla změnit? 

Agáta.   



 

 

7 

 

Projektová hodina prvouky 
V hodině prvouky jsme se učili o lidských vlastnostech. Přirovnávali jsme je k vlastnostem 

zvířat. Byly to vlastnosti: věrná jako pes, silná jako lev, pracovitý jako mravenec a moudrá jako 

sova. Na obrázek postavičky jsme nalepili kartičky se zvířátky a textem. 

                                                                                                                               Terísek a Pája 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8 

 

Pochod rodičů s dětmi 
10.10.2021 se pořádal pochod pro děti a rodiče. Po skupinkách jsme vyráželi ze sokolovny. 

Bylo šest stanovišť. 

1. sova – vyráběli jsme sovy z papíru 

2. bobr – stavěli jsme hráz a malovali kamínek s bobrem 

3. včela – skládali jsme obrázky a potom lítali jako včely a sbírali míčky jako pyl z květů 

4. zajíc – skákali jsme opičí dráhu a jedli zeleninu, která chutná zajíci 

5. ryby – hádali jsme, které ryby patří do rybníku a do moře, potom jsme chytali ryby na prut 

6. veverka – třídili jsme krmivo pro veverku a skákali do dálky z místa 

Po splnění úkolu jsme se vrátili do sokolovny, bubnovali jsme a opékali špekáčky. 

                                                                                                                              Klaris a Messi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

 

Věrovanské strašidlení 
Před podzimními prázdninami jsme měli v družině strašidlení. Před školou byla výstavka dýní. 

Po příchodu z jídelny jsme se převlékli do kostýmů a hned začalo představování masek. Potom 

byly různé soutěže – slalom s florbalkou, nošení míčku na lžíci, předávání míče, horká 

brambora, kuželky, házení míče do dýní a do kelímků a jiné. Všechny soutěže byly ohodnocené 

sladkostmi. Na závěr jsme tancovali. 

                                                                                                                       Terísek, Pája, Naty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10 

 

Kreslíme a tvoříme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

 

 

 

Školní časopis 

  

Ročník: III.  

Číslo: 8 

Školní rok: 2021/2022 

Vydává: ZŠ Věrovany, příspěvková organizace, okres Olomouc 

Zodpovědná: Mgr. Jana Pospíšilová, ředitelka školy 

             Mgr. Daniela Vystrčilová, kroužek Redakce školního časopis 

 

  Web: www.zsverovany 

  Email: zs.verovany@seznam.cz 

  Tel: 585964360 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsverovany/
mailto:zs.verovany@seznam.cz¨

